
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 70/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL Nº 070/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 060/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União no 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; considerando o disposto no inciso IV do ar:go 2º e ar:gos 3º e 4º da Lei nº
8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Norma:va n. 01, de 27.08.2019 do Ministério da
Economia; e o Edital IFMT nº 060/2022 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do processo sele:vo simplificado para contratação de professor subs:tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Glenise Bierhalz Voss Aprovado(a) AC

2º Andressa Nilce Cabral Classificado(a) AC

3º Débora Juliana Hirt Lintzmaia Classificado(a) AC

4º Adriana Regina Gome Classificado(a) AC

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rodrigo Weyll Ferreira Aprovado(a) AC

2º Weritton da Silva Galvao Classificado(a) AC

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Samuel Ferreira da Fonseca Aprovado(a) AC

2º Luana Rodrigues de Lucêna Classificado(a) AC

3º Samuel Rodrigues Ribeiro Classificado(a) AC

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Marcio Oliveira de Assis Aprovado(a) AC

Área: MATEMÁTICA



Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Nilci Salete Granella Oenning Aprovado(a) AC

2º Gesoaldo Maia de Oliveira Classificado(a) AC

3º Karine Bolanos da Fonseca Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Alexander Cristiano Carrer Aprovado(a) AC

2º Aécio Henrique Alves da Silva Classificado(a) AC

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Gabriel Marcos Sur Franco Aprovado(a) AC

2º Maria Auxiliadora Taveira Lopes Classificado(a) AC

CAMPUS CÁCERES
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Angélica Vilas Boas da Frota Aprovado(a) AC

2º Breno Dias Vitorino Classificado(a) AC

3º Letícia Barros de Brito Classificado(a) AC

4º Larissa Nayara Lima Silva Classificado(a) AC

5º Wellington Fernando da Silva Júnior Classificado(a) AC

6º Alexandre Antunes Brum Classificado(a) AC

7º Ottilie Carolina Forster Classificado(a) AC

8º Verônica Santana da Silva Classificado(a) AC

9º Vanessa Corrêa Balochini Classificado(a) AC

10º Joari Costa de Arruda Classificado(a) AC

11º Vancleber Divino Silva Alves Classificado(a) AC

12º Heiriane Martins Sousa Classificado(a) AC

13º Nhaara da Vila Pereira Classificado(a) AC

14º Laura Vanessa Ferreira dos Santos Classificado(a) AC

15º Laís Mara Santana Costa Classificado(a) AC

16º Bárbara Matos da Cunha Guimarães Classificado(a) AC

17º Thais Aparecida Coelho dos Santos Classificado(a) AC

18º Matheus Bomfim da Cruz Classificado(a) AC

Área: FILOSOFIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: FISICA



Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Thiago Gomes Ferraz Aprovado(a) AC

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rodrigo dos Santos Aprovado(a) AC

2º Senaide Wolfart Classificado(a) AC

3º Katharine Nataly Trajano Santos Classificado(a) AC

4º Iliamara Albina da Silva Santos Classificado(a) AC

CAMPUS CAMPO NOVO DOS PARECIS
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Jhonatan Wélington Pereira Gaia Aprovado(a) AC

CAMPUS CONFRESA
Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Hugo Nasser Machado Aprovado(a) AC

2º Bruno Aguiar Sfredo Classificado(a) AC

3º Camilla Kassar Borges Classificado(a) AC

CAMPUS BELA VISTA
Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Ana Carina Sobral Carvalho Aprovado(a) AC

2º João Vicente Jorge Rodrigues Classificado(a) AC

3º Jadyellen Rondon e Silva Classificado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ OCTAYDE JORGE
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Robson Almeida dos Santos Aprovado(a) AC

2º Marcello Sant Anna da Costa Aprovado(a) AC

3º Creverson Luam de Oliveira Classificado(a) AC

4º Ademir Martins de Oliveira Classificado(a) AC

5º Jéssica dos Santos Gouveia Borges Classificado(a) AC

6º Lucas Santana Veloso Guedes Classificado(a) AC

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Markelly Fonseca de Araújo Aprovado(a) AC

2º Fernanda Ferreira da Silva Santos Classificado(a) AC



3º Renato Duarte Classificado(a) AC

4º Hugo Vilela Lemos Ferreira Classificado(a) AC

5º Jaqueline da Silva Trassi Classificado(a) AC

Área: LINGUA PORTUGUESA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rayniere Felipe Alvarenga de Sousa Aprovado(a) AC

2º Thaís dos Santos Souza Classificado(a) AC

3º Wandriely Mayra dos Santos Silva Classificado(a) AC

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º André Rubens Lima Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Bruna Passanezi Budoia Aprovado(a) AC

Área: TURISMO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Milene Maria Motta Lima Aprovado(a) AC

2º Bruna Mendes de Fava Classificado(a) AC

3º Amanda Alves Borges Classificado(a) AC

CAMPUS JUINA
Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Marisa de Oliveira Costa Aprovado(a) AC

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Juliana Balta Ferreira Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Paulo Sérgio Costa Lino Aprovado(a) AC

2º Rafael Sebastião Cicero Classificado(a) AC

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga



Código Verificador:
Código de Autenticação:

1º William Alves de Souza Aprovado(a) AC

CAMPUS SORRISO
Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Venancio Ferreira de Moraes Neto Aprovado(a) AC

2º Rodrigo Vieira Apolonio Classificado(a) AC

3º Cristiane Hackbarth Cardines Classificado(a) AC

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Jones Anschau Xavier de Oliveira Aprovado(a) AC

2º Fernanda Bastos Meira Classificado(a) AC

3º Denise Ribeiro Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi:vo constantes no Edital nº 060/2022 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Julio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 03/06/2022 16:22:38.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 03/06/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

366154
c3d2ee15f2

Edital Nº 70/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

